Администрация головинского сельского поселения

Ярославской области  Угличского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 24.10.2022 № 101
Об утверждении прогноза
социально-экономического развития
Головинского сельского поселения
 на 2023-2025 год
   В целях разработки проекта  бюджета  Головинского сельского поселения на  2023-2025 годы, в соответствии со статьей 184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и ст.18 Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Головинском сельском поселении, утвержденного решением Муниципального Совета от 16.01.2022 г. № 8, Администрация Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прогноз социально-экономического развития Головинского сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области на 2023-2025 годы
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник Головинского сельского поселения» и размещению на Сайте Администрации Головинского сельского поселения  http://головино-адм.рф.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава поселения

Т.Н. Малофеева

Утверждено
Постановлением Администрации Головинского сельского поселения
от 24.10.2022 № 101
Прогноз социально-экономического развития

Головинского  сельского поселения Угличского муниципального района Ярославской области на 2023-2025
	Показатель
	Единица измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз 2023г.
	Прогноз 2024г.
	Прогноз

2025 г.

	2021г.
	2022г.
	I вар-т
	II вар-т

	Численность постоянного населения в среднем за год
	тыс. человек
	2,3
	2,3
	2,3

	2,3
	2,3

	% к пред. году

	100
	100

	100
	100

	Число хозяйствующих субъектов (предприятий)
	единиц
	4
	4
	4

	4
	4

	% к пред. году

	100
	100

	100
	100

	в том числе по основным видам экономической деятельности

	4
	4
	4

	4
	4

	Общая площадь земель поселений
	гектаров
	46117
	46117
	46117

	46117
	46117

	% к пред. году

	100
	100

	100
	100

	Общая протяженность всех улиц, проездов, набережных
в том числе:
	километров
	231
	231
	231

	231
	231

	% к пред. Году

	100
	100

	100
	100

	освещенных
	километров
	171
	171
	171

	171
	171

	% к пред. Году

	100
	100

	100
	100

	с усовершенствованным покрытием
(цементобетонное и асфальтобетонное)
	километров
	51,9
	51,9
	52,0

	52,5
	53,0

	% к пред. Году

	100
	100

	101
	101

	Вывоз бытового мусора
	куб. м
	22
	112
	100

	100
	100

	% к пред. Году

	509
	89

	100
	100

	Площадь посевных земель – всего
	гектаров
	11716
	11716
	11716

	11716
	11716

	% к пред. Году

	100
	100

	100
	100

	Число крестьянских (фермерских) хозяйств

	единиц
	1
	1
	1

	1
	1

	% к пред. Году

	100
	100

	100
	100

	Площадь земли, предоставленной крестьянским (фермерским) хозяйствам
	гектаров
	69
	69
	69

	69
	69

	% к пред. Году

	100
	100

	100
	100

	Средний размер земельного участка крестьянского (фермерского) хозяйства
	гектаров
	69
	69
	69

	69
	69

	% к пред. году

	100
	100

	100
	100

	Количество торговых точек – всего,

в том числе:
	единиц
	11
	11
	11

	11
	11

	% к пред. году

	100
	100

	100
	100

	магазинов
	единиц
	10
	10
	10

	10
	10

	автолавок
	единиц
	1
	1
	1

	1
	1

	Количество учреждений культуры и отдыха,

в том числе:
	единиц
	10
	10
	10

	10
	10

	% к пред. году

	100
	100

	100
	100

	клубов
	единиц
	4
	4
	4

	4
	4

	библиотек
	единиц
	4
	4
	4

	4
	4

	музеев
	единиц
	2
	2
	2

	2
	2

	Число мест в дошкольных образовательных учреждениях (яслях, детских садах)
	мест
	70
	70
	75

	75
	75

	% к пред. году

	100
	106

	100
	100

	Численность детей, посещающих учреждения дошкольного образования
	человек
	47
	41
	48

	48
	48

	% к пред. году

	87
	117

	100
	100

	Число мест в общеобразовательных учреждениях (школах)
	мест
	623
	623
	623

	623
	623

	% к пред. году

	100
	100

	100
	100

	Численность учащихся, посещающих общеобразовательные учреждения (школы)
	человек
	149
	146
	145

	145
	142

	% к пред. году

	98
	99

	100
	98

	Количество пунктов первичного медицинского обслуживания
	единиц
	9
	9
	9

	9
	9

	% к пред. году

	100
	100

	100
	100

	Жилищный фонд на начало периода - всего
	тыс. кв. метров
	69.4
	69.4
	69.4

	69.4
	69.4

	% к пред. году

	100
	100

	100
	100

	в том числе жилищный фонд, находящийся в собственности граждан
	тыс. кв. метров
	68.3
	68.3
	68.3

	68.3
	68.3

	% к пред. году

	100
	100

	100
	100

	Число граждан, пользующихся льготами по оплате жилья и коммунальных услуг
	человек
	263
	263
	263

	256
	256

	% к пред. году

	100
	100

	97
	100

	Величина прожиточного минимума в расчете на душу населения в месяц
(в среднем по области)
	рублей
	10742
	13085
	14400

	15977
	18105

	% к пред. году

	122
	110

	110
	113

	Доля населения, имеющего среднедушевые денежные доходы ниже величины прожиточного минимума
	%
	8,9
	8,8
	8,8

	8,9
	8,8

	Темп роста реальной среднемесячной заработной платы
	% к пред. году
	110
	112,1
	105,2

	107,5
	107,6

	Поступление налоговых и неналоговых платежей с территории поселения - всего (по данным поселения)
	тыс. рублей
	15719
	16801
	17118

	17165
	17216

	% к пред. году

	107
	102

	100
	100

PAGE
3